
Id: ZYACMPIMUHKXHCLTEQIFNDAOL. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XIX/254/2012
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 lutego 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób 
i bagażu taksówkami na terenie gminy Miasto Inowrocław oraz wprowadzenia 
obowiązku stosowania dodatkowych oznaczeń w odniesieniu do taksówek 

Na podstawie art. 15 ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. 

U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 11   uchwały    nr XLVI/561/2006    Rady    Miejskiej    Inowrocławia z dnia 
29  września  2006  r.  w sprawie  przepisów  porządkowych  związanych  z przewozem  osób 
i bagażu  taksówkami  na  terenie  gminy Miasto  Inowrocław  oraz  wprowadzenia  obowiązku 
stosowania  dodatkowych  oznaczeń  w odniesieniu  do  taksówek  (Dz.  Urz.  Woj.  Kujawsko
Pomorskiego Nr 135, poz. 2026) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala  się  taryfę  dzienną  od godziny 6.00 do 22.00,  a taryfę  nocną od godziny 
22.00 do 6.00.". 

§ 2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
KujawskoPomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: ZYACMPIMUHKXHCLTEQIFNDAOL. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/254/2012
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 lutego 2012 r.

Zgodnie  z art.  15  ust.  5 ustawy  z dnia  15  listopada  1984  r.    Prawo  przewozowe, 
w odniesieniu  do  gminnego  regularnego  przewozu  osób  oraz  przewozów  osób  i bagażu 
taksówkami, przepisy porządkowe określa rada gminy. 

Przepis § 11 ust. 1 określający czas trwania taryfy dziennej i taryfy nocnej, zmienia 
się  na  wniosek  przedsiębiorców  wykonujących  przewóz  osób  taksówką  w Inowrocławiu, 
Wnioskując  o zmianę  taryfy  przedsiębiorcy  wskazywali,  iż  w większości  miast  pora  nocna 
obejmuje 8 godzin. Ustalenie  taryfy dziennej  i nocnej w godzinach określonych we wniosku 
doprowadzi zatem do dostosowania jej do obowiązującej w większości miast, a nadto wpłynie 
korzystnie  na  poziom  rentowności  przedsiębiorców  prowadzących  działalność  w zakresie 
przewozu osób taksówką. 

Ww.  zmiana  polega  na  skróceniu  czasu  taryfy  dziennej  o 2  godziny  poprzez 
wprowadzenie  taryfy  od  godziny  od  6.00  do  22.00,  w miejsce  obowiązującej  dotychczas 
taryfy  dziennej  od  godziny  od  5.00  do  23.00.  Skutkiem  tej  zmiany  jest  wydłużenie  taryfy 
nocnej z 6 do 8 godzin. 

Projekt  uchwały  został  skonsultowany  z organizacjami  taksówkarskimi 
w Inowrocławiu  oraz  z organizacjami  związkowymi  w trybie  określonym  w art.  19  ustawy 
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 

Uchwała  jako  akt  prawa  miejscowego  podlega  ogłoszeniu  w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  125,  poz.  1371, 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. Nr 97, 
poz. 962, Nr 160, poz. 1678 i Nr 281, poz. 2780, z 2006 r. Nr 133, poz. 935, z 2008 r. Nr 219, poz. 1408, z 2009 
r. Nr 92, poz. 753 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 244, poz. 1454. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 


